
1/3

Peskov: Případ Prigožin: Vzdání se a vyhnanství
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/peskov-pripad-prigozin-vzdani-se-a-vyhnanstvi

zprávy

Dmitrij Peskov, tiskový mluvčí prezidenta Ruské federace řekl,
že trestní řízení proti Wagnerovu kurátorovi Jevgeniji
Prigožinovi za organizování povstání bude staženo a on „odjede
do Běloruska“.

Dmitrij Peskov, tiskový mluvčí prezidenta Ruské federace

25. června 2023 - 14:25

 
„Zárukou odjezdu Prigožina do Běloruska je slovo prezidenta
Ruska," řekl Peskov.

Peskov neví, co bude Prigožin dělat poté, co „odejde do Běloruska“.

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/peskov-pripad-prigozin-vzdani-se-a-vyhnanstvi/


2/3

Také podle něj ta část „wagnerovců“, kteří se původně odmítli
zúčastnit Prigožinovy vzpoury, podepíše smlouvy s ruským
ministerstvem obrany a nebudou stíháni zákonem.

O personálních změnách na ruském ministerstvu obrany během
jednání s Prigožinem, která vedl běloruský prezident Alexandr
Lukašenko , se nemluvilo, řekl Peskov.

To znamená, že odvolání ruského ministra obrany Sergeje
Šojgua a náčelníka Generálního štábu Ruské federace Valerije
Gerasimova, což byl Prigožinův požadavek, nebylo
projednáváno.

Soudě podle slov Peskova, ze tří verzí důvodů pro zastavení
povstání, které ukrajinský web Strana zvažoval , je první ta
nejskutečnější - Prigožinova kapitulace:

 
1. Prigožin podle Peskova nedostane nic jiného než uzavření

trestního případu a exil do Běloruska.
2. Odvolání Šojgua a Gerasimova (alespoň prozatím) také

nepřipadá v úvahu. To znamená, že nikdo v tomto ohledu
nesplnil Prigožinovy požadavky.

3. Wagneritové (ti, kteří se neúčastnili povstání) budou převedeni
do jednotek ruského ministerstva obrany. Co bude se zbytkem,
není podle Peskova jasné (uvedl pouze, že nebudou stíháni s
přihlédnutím k „vojenským zásluhám“). Možná také nakonec
půjdou pod ministerstvo obrany nebo jiné mocenské struktury
Ruska. V každém případě PMC "Wagner" ve své bývalé
"nezávislé" podobě zřejmě nebude existovat. Alespoň v Rusku a
na frontě na Ukrajině. Možná někde v Africe.

Prigožin obrátil: Souhrn posledních zpráv 
  

Takže remix z února 1917 se nekonal. Povstání je v podstatě
potlačeno. Ledaže by si Prigožin a „Wagnerovci“ náhle rozmysleli
odchod do „zadních táborů“ a nechtěli dodržet dohody.

 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/prigozin-obratil-souhrn-poslednich-zprav/


3/3

 
Důvod, proč vzpouru ukončili, je také v zásadě pochopitelný –
nedostatečná podpora jejich akcí v Rusku na všech úrovních. A
to v armádě, v elitách a ve společnosti.

(rp,prvnizpravy.cz,strana,foto:arch.)
 

 

 
 
 


